Совет депутатов
сельского поселения Куликовский сельсовет
Лебедянского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

05.12.2022г                        с. Куликовка Вторая                                № 73

О принятии от администрации Лебедянского муниципального района  части полномочий в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения по содержанию автомобильных дорог в границах сельского поселения на 2023 год

Рассмотрев решение Совета депутатов Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 22.11.2022г №160  "О передаче администрации сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области части полномочий в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения по содержанию автомобильных дорог в границах сельского поселения на 2023 год", обращение администрации сельского поселения Куликовский сельсовет, в соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 11 п. 2 Устава сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на принятие на 2023 год от администрации Лебедянского муниципального района Липецкой области части полномочий в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения по содержанию автомобильных дорог в границах сельского поселения.
2. Рекомендовать администрации сельского поселения Куликовский сельсовет заключить с администрацией Лебедянского муниципального района Липецкой области соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Обнародовать данное решение на следующий день после его принятия.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Куликовский сельсовет                                                                         К.Г. Гасанов